52. (32.) Interim principes Saxoniae comperta senioris sui nece inmatura ad Frasam 
curtem regiam, quam tunc Guncelinus comes ex parte inperatoris in benefitium tenuit, 
tristes conveniunt, Gisilerus archiepiscopus Magadaburgiensis cum coepiscopis, Bernhardus 
dux, Liutharius et Ekkihardus ac Gero marchiones cum optimatibus regni, de statu rei 
publice tractantes. Comes autem Liutharius ut perprimo persensit, Ekkihardum se velle 
exaltare super se, archiepiscopum predictum et meliorem procerum partem in secretum 
foras vocavit colloquium, hoc omnibus dans consilium, ut iuramento firmarent, se nullum 
sibi dominum vel regem communiter vel singulariter electuros ante constitutum in Werlo 
colloquium. Quod ab omnibus laudatum, excepto Ekkihardo, et collaudatum est. Hie se 
paululum a regni fastigio dilatum graviter ferens erupit: ‘O Liuthari comes,’ [inquiens], 
quid adversaris?’ Et ille: ‘Num, inquid, currui tuo quartam deesse non sentis rotam?’ [Sic] 
interrupta est eleccio et fit vera antiquorum relacio, quod unius noctis intermissio fiat 
unius anni dilacio [et ilia usque in finem vitae huius prolongacio. Tempore predicti cesaris 
monasterium in Hilleslevo a Sclavis combustum est, eductis sanctimonialibus; et eodem die 
multi ex nostris sunt interfecti].

53. (33.) *Equidem ab incepto multum devians tandem revertar, exequias inperatoris 
succincte perstringens. Cuius corpus cum ad Coloniam veniret, primo susceptum est ab 
archiepiscopo eiusdem civitatis Heriberto. Ad monasterium sancti Sevtfrini post palmas 
II. feria, ad sanctum [Pantaleonem] III defertur feria, ad sanctum Gereonem НИ. die. In 
cena Domini ad sanctum Petrum portatur, ubi penitentibus more aecclesiastico intro
duces et indulgentia resolutis animae presentis corporis ab archipresule remissio datur, a 
consacerdotibus [autem] memoria exposcitur, lacrimabiliter autem a populo supplici im- 
penditur. VI. feria illucescente funus elevatum, ad Aquasgrani sancto perducitur in sabbato; 
die vero dominica in aecclesia sanctae Mariae semper virginis in medio sepelitur choro.
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Inpensa ab eo cunctis pietas obnixe oraciones fletusque suasit perducere concrepantes. Do- 
minicae resurrectionis festa, angelorum ac hominum gaudia communiter gratulabunda, 
propter fragilitatem convenientium non valuerunt digna veneracione compleri, quia peccatis 
hoc promerentibus suis agnoverunt pariter vindictam Dei. Acquirat animae istius veniam 
cum lacrimis, quicumque sit professione [fidelis] Deo, quod [is] nostram renovare studuit 
aecclesiam conatu mentis summo. Percipiat in terra viventium semper adoptatam com-